
UCHWAŁA NR VIII/49/2024
RADY MIEJSKIEJ W KORFANTOWIE

z dnia 23 października 2024 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3b, art. 6k ust. 1, 2, 2a 
pkt 1 i 5, ust. 3, 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399) - Rada Miejska w Korfantowie uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Korfantów 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 
w wysokości 32,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 64,00 zł miesięcznie od osoby.

§ 2.1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca.

2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 
oświadczenie w złożonej deklaracji o zbieraniu odpadów biodegradowalnych powstających na nieruchomości, 
że będą składowane na przydomowym kompostowniku.

§ 3.1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek na zmieszane odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 16,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 32,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 64,00 zł;

4) o pojemności 1100 l - w wysokości 293,00 zł;

5) o pojemności 2,5 m3 - w wysokości 666,00 zł;

6) o pojemności 7 m3 - w wysokości 1866,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 października 2024 r.

Poz. 2699



2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, gdy właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, od pojemnika lub worka:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 32,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 64,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 128,00 zł;

4) o pojemności 1100 l - w wysokości 586,00 zł;

5) o pojemności 2,5 m3 - w wysokości 1332,00 zł;

6) o pojemności 7 m3 - w wysokości 3732,00 zł.

§ 4.1. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 267,00 zł.

2. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 534,00 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Korfantowa

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXV/344/2021 Rady Miejskiej w Korfantowie z dnia 24 listopada 2021 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik zmieniona uchwałą nr XXXVI/357/2021 z dnia 
15 grudnia 2021 r. oraz uchwałą nr XLVI/417/2022 z dnia 26 października 2022 r.

§ 7.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku.

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Korfantowie

Ryszard Duś

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2699


		2024-10-24T12:46:59+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




